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Folkloorifestivali
ülevaatus

29. novembril toimus Karksi-
Nuia Rahvamajas folkloorifestivali
“Baltica 2004” Viljandi maakonna
ülevaatus. Osa võttis 14 kollektiivi
ja üksikpillimees Julius Vilumets.

On meeldiv märkida, et nelja-
teistkümnest maakonna kollektii-
vist olid üheksa Karksi vallast. � ürii
koosseisus Ingrid Rüütel, Angela
Arraste, Anu Vissel, Igor Tõnurist ja
Margus Veenre analüüsis väga
põhjalikult kõikide kollektiivide
esinemisi ning jagas asjatundlikku
nõu juhendajatele. Ka �ürii liikmed
kiitsid seda, et meie maakonnas on
palju tublisid kollektiive ja rühma-
juhte.

Lõpliku otsuse tunnuskirjade ja
pealaval esinemiste kohta saab tea-
da paari kuu jooksul. Sirje Sossi

Rahvamuusika-
ansambel sai nime

Kammersaali loomise idee tuli
Karksi-Nuia Muusikakooli Saksa-
maa sponsorilt Richo Zieminskilt
juba kuus aastat tagasi. Ta soovitas
teha saal kõrval oleva ruumi arvel
suuremaks. Idee teostamine osutus
mullu võimalikuks tänu Ettevõt-
luse Arendamise Sihtasutusele ja
Karksi vallale.

19. detsembril esinesid vastval-
minud kammersaalis muusikakooli
õpilased ja rahvamuusikaansam-
bel. Vello Ainsalu rääkis Aleksan-
der Kunileid-Saebelmanni tähtsu-
sest Karksi vallale.

Karksi-Nuia orud ja mäed olid
helilooja lapsepõlve mängudemaa.
Ta õppis Karksi kihelkonnakoolis.
Tema auks on koolimaja juures kivi
ja tamm. Tamm on korduvalt saa-
nud kahjustada ja sümboliseerib
meile eesti rahvast, kelle helged
pead taheti kord maha võtta.

Aleksander Kunileid on eesti rah-
va jaoks nn. varjatud esimene. Te-
ma loodud koorilaulud Lydia Koi-
dula tuntud värssidele “Sind sur-
mani” ja “Mu isamaa on minu arm”
kõlasid esimesel üldlaulupeol eesti
keeles. Teised laulud olid saksa-
keelsed. Teda peetakse Eesti rah-
vusliku heliloomingu rajajaks.

Vello Ainsalu ettepanekul anti
rahvamuusikaansamblile nimeks
“Kunileid”.

Kohalik kirikuõpetaja Kalle Gas-
ton pühitses ettevõtmist ja andis
rahvamuusikaansamblile oma õn-
nistuse.

Edaspidi on plaanis igal aastal
novembris, kui on Aleksander
Kunileid-Saebelmanni sünniaasta-
päev, korraldada kammersaalis
kontsert ja aastal 2005, kui möödub
160 aastat tema sünnist, korraldada
koorimuusikafestival.

Ave Raieste

Karksi valla elani-
kud 1. jaanuariks
Elanike arv 4381, neist 2146

meest ja 2235 naist.
Eelkooliealisi lapsi 268, neist 141

poissi ja 127 tüdrukut. Kooliealisi
556, neist 292 poissi ja 264 tüdrukut.
Tööealisi elanikke 2561, neist 1400
meest ja 1161 naist. Pensionäre 996,
neist 313 meest ja 683 naist.

Karksi-Nuias elab 2114, Ainja kü-
las 68, Allaste külas 67, Hirmukülas
45, Karksi külas 590, Kõvakülas 78,
Leeli külas 70, Lillis 145, Metsakülas
83, Mornas 51, Muri külas 22, Mäe-
külas 31, Oti külas 53, Polli külas
263, Pärsi külas 81, Pöögles 83, Su-
distes 152, Suuga külas 14, Tuhalaa-
nes 153, Univere külas 53 ja Äri-
külas 152 inimest, 8 elanikul on küla
määramata.

2003. aastal sündis vallas 40 last,
neist 23 poissi ja 17 tüdrukut. Suri
67 elanikku, neist 27 meest ja 40
naist.

Muinsuskaitseselts
hindas tehtut

Muinsuskaitseseltsid ja ühendu-
sed tähistasid sel aastal viieteist-
kümne aasta möödumist aktiivse
tegevuse algusest uues Eesti Vaba-
riigis. Minevikupärandi säilitami-
ne, mälestiste hooldamine ja nende
ennistamine ei ole ka tänasel päeval
tähtsust kaotanud.

Tegeldes Karksi-Nuia kalmistute
hooldamisega, leidsin end ühel het-
kel olevat ka muinsuskaitse rada-
del. Huvitusin Ainja kalmistust kui
meie valla kaardil ristidega tähista-
tud maa-alast. Nüüdseks on kogu-
tud mälestusi Ainja kalmistu kohta.
1. ja 2. novembril tehti muinsuskait-
selised tööpäevad kalmistu korras-
tamiseks ning 23. detsembril süüta-
sime seal küünlatuled. Ainja kal-
mistu lood ja pildid on pandud al-
bumisse.

Karksi Muinsuskaitseselts pidas
oma aastakoosoleku ja arutas edas-
pidiseid tegevusplaane.

Palju on vaja ära teha. Arumäe
kalmistul puudub veel kultuuriloo-
liste tegelaste jäädvustamise stend,
samuti ei ole seda ka Tuhalaane kal-
mistul. Kalmistutel on puudu vära-
vaid ja Ainjasse peaks tellima viida.

Vaevaliselt liigub Vabadussõjas
langenute mälestussamba taasta-
mine ja ordulossi varemete ümb-
ruse hooldamine peaks jätkuma.

Korrastamist vajab muinsuskaitse-
seltsi dokumentatsioon. Käsil on
praegu seltsi põhikirja uuendami-
ne selleks, et muinsuskaitseseltsi
tegevust võetaks võrdselt teiste
mittetulundusühingutega vallas.

Tore on see, et Karksi Muinsus-
kaitseselts on maakonnas olnud ar-
vestatav ühiskondlik organisat-
sioon. Järjepidevuse eest on hoolt
kandnud seltsi senine esimees Jaan
Laur. Aktivistid Asta Jaaksoo, Helju
Mägi, Helju Lehesmets ja Erich Mä-
gi koos Jaan Lauriga on käinud pal-
judel maakondlikel ja vabariiklikel
üritustel. Lille-Astra ja Rasmus Ar-
raste on kultuuripärandi kogumisel
ja säilitamisel ära teinud märkimis-
väärse töö.

Oktoobrikuus esitasin Riigikogu
töögrupile oma kommentaarid
kalmistuseaduse eelnõule.

Uuel aastal ootame Karksi Muin-
suskaitseseltsi liikmeskonda uusi
tegijaid. Meeldivaid kohtumisi!

Maire Sala,
Karksi Muinsuskaitseseltsi esimees

Muutused maa-
konna bussiliinidel

Maavanem on oma korralduse-
ga kinnitanud, et alates 1. jaanua-
rist on kõrgeim tariif Viljandi maa-
konna bussiliinidel 55 senti kilo-
meetri kohta (seni oli 50 senti). Li-
saks on maavalitsus teatanud veda-
jatega sõlmitud lepingute muutmi-

sest, mille tagajärjel ei ole vedajatel
enam kohustust sõidutada 70-aas-
taseid ja vanemaid inimesi tasuta.

Tõnis Laurik

Koostöös peitub
jõud

Meile kõigile tuntud lugu koor-
mat vedavast luigest, haugist ja vä-
hist on aktuaalne läbi aegade. Täna-
päeval võtab koostöö üha laiemaid
mastaape: sõlmitakse aina uusi ja
erinevaid kokkuleppeid nii rahvus-
vahelisel kui kohalikul tasandil. Ko-
danikuühiskond suudab areneda
ainult heas koostöös.

Möödunud oktoobrikuus kuulu-
tas Balti–Ameerika Partnerlusprog-
ramm välja konkursi mittetulun-
dusühendustele koostöövormide
leidmiseks ja edendamiseks. Kon-
kursi võitjate hulgas oli ka Karksi
Kultuuriselts.

Karksi vallas on registreeritud
paarkümmend mittetulunduslik-
ku ühendust, lisaks veel mitu selt-
singut. Tegutsedes kohalikul ta-
sandil vastavalt oma põhikirjalis-
tele eesmärkidele, teevad kodani-
keühendused märkimisväärset
tööd kogukonna arendamisel. Tä-
napäeva kiirenevas elutempos ja
muutuvas ajas jäävad üksikult
tegutsevad väikesed ühendused
nõrgaks, väsivad liidridki.

Karksi Kultuuriselts kavandas
neli kuud kestva projektiga mitu
õppepäeva valla kodanikeühen-
dustele demokraatlike juhtimisvor-
mide ja partnerlussuhete tundma-
õppimiseks. Koos leitakse uusi
koostöövorme piirkondlike aren-
dusprojektide teostamiseks, tege-
vuse koordineerimiseks, liidrite
õpetamiseks ja kohaliku omavalit-
susega suhete arendamiseks. Lõpp-
tulemusena moodustatakse Karksi
valla kodanikeühenduste ümar-
laud.

Esimeseks koostöö proovikiviks
osutus ammuoodatud SAPARD-i
kuues, nn. külade arendamise
meetme avanemine vahetult enne
jõule.

Paari nädala jooksul tuli teha
kokkuvõte oma küla arengukavast,

(Järg 4. lk.)

Sõnumeid

l 5. novembri koosolekul oli kohal muinsuskaitseseltsi raudvara.
MAIRE SALA fotod

l 84-aastane Emiilia Lind jagab
lahkelt oma mälestusi. Tema ees on
Karksi-Nuia õigeusukiriku kuld-
raamat aastast 1938.

Uus aasta!
Palju on sul teid ja radu,
sa oled kõigi võimaluste maa.
Kõik sinu päevad on me endi

jagu
ja mis me nendest teeme,

see neist saab.

HEAD UUT AASTAT!

LUMINE LUGU
Puudel on kasukad lumised,
ilmad ei ole enam suvised.
Lumesõda käib ja kelgutada

saab,
suusatada võib ja uisutada ka.

Lumest loomasid saab teha
ja minu lumememme keha.
Küll on hea, et sajab lund,
metsas siilipoiss näeb und.

Kerli Õun
Lilli Algkooli I klass

EDUKAT JA ÕNNELIKKU AASTAT VALLA RAHVALE!
Käes on uus aasta – uute lootuste

ja soovide täitumise aasta.
Valla uue aasta peamised ülesan-

ded tulenevad volikogu eelmisel
aastal vastu võetud arengukavast ja
otsustest. Kui eelmisel aastal olid ot-
sused paberil, siis sellel aastal saavad
need reaalsuseks.

Suurim muudatus toimub hari-
duselus, kus kogu üldhariduse and-
mine koondub alates 1. septembrist
Karksi-Nuia Gümnaasiumisse. La-
hendamist nõuavad sellega seotud
tööjõu- ja transpordiprobleemid.

2004. aastal peavad materialisee-
ruma volikogu otsused uue laste-
aiahoone ja gümnaasiumi rekonst-
rueerimise kohta konkreetsete ehi-
tusprojektidena. Samaaegselt tuleb
ette valmistada rahataotlused Eu-
roopa Liidu Struktuurfondile nende
ehitiste rahastamiseks. 1. detsembril

peab olema valmis kultuurikeskuse
kaks esimest korrust. Aasta lõpuks
saavad uued ruumid Karksi-Nuia
rahvamaja ja raamatukogu. Teisele
korrusele kolib vallavalitsus.

Külavanematel algab esimene
tööaasta. On vaja leida oma tee, kui-
das paremini korraldada elu külas.
Soovin, et need ja paljud teised plaa-
nid, mida volikogu ja valitsus on
kavandanud uueks aastaks, saavad
teoks.

Kõigil meil oma isiklikud plaanid
ja salasoovid, mille täitumist me
uuel aastal ootame. Olgem siis sihi-
kindlad ja tarmukad neid ellu viima.
Ainult tegutsedes võime olla kind-
lad nende õnnestumises.

Soovin kõigile edukat ja õnnelik-
ku aastat!

Arvo Maling,
vallavanem

l Vallamajas on päkapikud Karksi-Nuia Lasteaiast.
ARVO MALINGU foto

l Karksi Rahvamaja naisansambel “Ehatäht” laulis valla parimate
sportlaste autasustamisel. MAIRE TORIMI foto

l Folkloorifestivalil esitatule annavad hinnangut Anu Vissel, Igor
Tõnurist, Margus Veenre, Angela Arraste ja Ingrid Rüütel.

SIRJE SOSSI foto
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Gümnaasium osaleb
rahvusvahelises projektis

1. juunil sain põneva e-maili. Mi-
nu poole pöördus Andrea Ullrich
Saksamaalt Hildburghauseni Güm-
naasiumist ja tegi ettepaneku osa-
leda rahvusvahelises projektis “Eu-
roopa piirid – põhjused, mõju kaas-
ajale ja nende ületamise teed”.

Projekt on kavandatud kolmeks
aastaks, osalejad on Saksamaalt,
Hispaaniast, Itaaliast ja Poolast ning
uute partneritena olid esialgu pla-
neeritud Eesti ja Hollandi koolid.
Koordineerija on Hildburghauseni
Gümnaasium ja Andrea Ullrich on
selles koolis projekti koordinaator.
Projekt kuulub Euroopa Ühenduse
programmi “Socrates”.

Ettepanek tundus ahvatlev, kuid
aeg oli meile ebasoodne – nii õpi-
laste kui õpetajate mõtted ja tege-
mised olid seotud lõpueksamitega
ning suvepuhkus oli kohe-kohe al-
gamas. Aga otsustada tuli kohe.
Pöördusin meie kooli direktori Kalle
Visteri poole, arutasime läbi kõik
poolt- ja vastuargumendid ning ot-
sustasime ettepaneku vastu võtta.

Esialgu pidasime koordineeriva
kooliga ühendust interneti vahen-
dusel. Et oli suvepuhkus, tuli meil
päris tihti ka helistada, sest pidime
kavandama esimese projektiaasta
tööd.

25. augustil toimunud nõupida-
misel viibisid meie kooli õpetajad,
kes soovisid koos oma õpilastega
osaleda nimetatud rahvusvahelises
projektis. Neid oli 11. Koostasime
kalendaarse tööplaani ja määrasime
oma prioriteedid.

Saime kutse osaleda 17.–23. no-
vembrini projekti ettevalmistaval ja
täpsustaval lähetusel Hispaanias
Jerezis. Pöördusime sihtasutuse
“Archimedes Socrates” Eesti büroo
poole ja taotlesime osavõtuks sti-
pendiumi reisi- ja elamiskulude ja/
või seminaril osalemise tasu katmi-
seks. Vastavalt rahastamisreeglitele
katab see maksimaalselt kolmvee-
rand tegelikest kuludest, ülejäänud
raha tuleb leida mujalt. Meil läks
hästi: saime stipendiumi ja tänu
Karksi Vallavalitsuse mõistvale suh-
tumisele osalesid lähetusel kooli di-
rektor Kalle Vister ja projekti koor-
dinaator Salme Allik.

Ka Hispaanias läks meil hästi.
Külastasime koos partneritega vas-
tuvõtvat kooli, tutvudes õppetöö,
õpilaste ja õpetajatega. Õppisime
tundma Hispaania haridussüsteemi
ja regiooni, kust pärinevad meie
partnerid.

Täpsustasime partnerite rollid,
ülesanded ja vastutuse, koostasime
ja arutasime läbi projekti esimese
aasta tööplaani. Selgus, et oma töö
spetsiifika tõttu (keeltekool, õppe-
töö nii enne- kui pärastlõunal ja
õpilaste väga suur vanuseline eri-
nevus) oleks vastuvõtva kooli eda-
sine osalemine meie projekti tööd
raskendanud. Leiti sobivam kool
Rotast.

Käisime seal koos partneritega
Hildburghausenist ning toimus as-
jalik arutelu. Kohtusime ja vaheta-
sime kogemusi ka teistes projektides
osalevate kolleegidega, kellega ku-
junesid väga head suhted.

Partnerid kiitsid kõik eelnevalt
planeeritu heaks. Selgus, et on või-
malik vahetada Hildburghauseni ja
Karksi-Nuia Gümnaasiumi õpilasi ja
õpetajaid. Leppisime kokku, et meie
ülesandeks jääb leida projekti jaoks
veel üks uus partner, sest esialgselt
osalejaks planeeritud Hollandi kool
ei saa projektis osaleda. Tegime et-
tepaneku Fjerritslevi Gümnaasiu-
mile Taanist. Meie ettepanek võeti
vastu. Meie koostööpartnerid on
nüüd Hildburghauseni, Rota, Lan-
ciano (Itaalia), Krakovi (Poola) ja
Fjerritlslevi koolist.

Selle aasta oktoobrikuus toimub
Lancianos seminar, kus täpsustatak-
se projekti ja tehakse vahearuanne.
Sügisel toimub ka Hildburghause-
nis kohtumine teemal “Moodsate
kommunikatsioonivahendite kasu-
tamine ajaloo- ja võõrkeeletunnis”.
Planeerime sinna saata 3 õpilast ja 2
õpetajat. 2005. aasta märtsis toimub
teatrifestival Krakovis, kus meie
õpilased osalevad.

2005. aasta kevadeks oleme pla-
neerinud Hildburghauseni ja Kark-
si-Nuia õpetajate vahetuse ja 2006.
aasta sügiseks koostööpartnerite
kohtumise Karksi-Nuias. Meil on
juba valminud õppevahend CD-l
“Eesti ja Euroopa Liit karikatuuri-
des” eesti, inglise, saksa ja vene
keeles, mis on kasutatav ajaloo- ja
võõrkeeletunnis. Karikatuurid valis
välja õpetaja Hilje Saag, teksti tõl-
kisid võõrkeelde meie õpilased Eve
Paju, Andre Aavastik, Mariliis Laur,
Age Pork, Kairi Kangur ja Katrin
Zagovejeva, neid juhendasid õpeta-
jad Taima Alev, Joyce-Anne Soots,
Salme Allik, Maie Liiber ja Karin
Valksaare. Selle CD kinkisime His-
paanias ka oma partnerkoolidele.

Suveniiridena olid meil Hispaa-
nias kaasas õpetaja Leina Sipelga
juhendamisel valminud õpilaste kä-
sitööd. Partneritele valmistas meie
kingitus rõõmu.

Meie koolis on üleval stend, kust
saab informatsiooni projekti käigu
ja esimeseks projektiaastaks kavan-
datud tööde kohta. Kavatseme seda
informatsiooni avaldada ka ajale-
hes.

Projektigrupis on seni kõige ak-
tiivsemalt osalenud õpilased Mari-
liis Laur, Andre Aavastik, Age Pork,
Rane Riis, Thea Ilusmets ja Karin
Kask ning õpetajad Hilje Saag, Viiu
Lepik, Reelika Lippur, Syrle Eesik,
Maie Liiber, Katrin Veevo, Karin
Valksaare, Vane Valksaare, Leina
Sipelgas ja Kalle Vister.

Salme Allik,
projekti koordinaator

Karksi-Nuia Gümnaasiumis

lGümnaasiumi 5b klassi jõuluetendus. KARIN VALKSAARE fotod

l Karksi-Nuia Gümnaasiumi jõuluetendus “Vigased pruudid”.

KAS MEEST SÕNAST?
Minu ees on 2002. aasta sügisel,

viimatiste vallavolikogu valimiste
eel kahe erakonna ja kahe valimis-
liidu valijatele esitatud tegevuspro-
grammid. Neid lehitsedes noppisin
välja paar hüljatud lubadust.

Praegune 17-liikmeline volikogu
ja tema juurde moodustatud ka-
heksa alatist komisjoni on tegut-
senud 14 kuud, seega juba rohkem
kui kolmandiku ettenähtud ajast.
Meie vallalehe toimetus on planee-
rinud eelolevatel kuudel avaldada
ülevaated nii volikogu kui ka komis-
jonide tehtust, mistõttu ma sellest
siinkohal ei räägi.

Valimisliidu “Koostöö” antud
häältega sai volikogusse neli “rah-
vaasemikku”. Nende seast valis voli-
kogu ka vallavanema – Arvo Malin-
gu, kes poole aasta möödudes siir-
dus vabariigi valitsuspartei Res Pub-
lica ridadesse.

“Koostöö” programmis oli sõna-
selgelt kirjas, et “ei suurenda maa-
maksu määra” ja “seame sisse pen-
sionäride maamaksuvabastuse kuni
200 krooni ulatuses”. Viimane täitus
vallavalitsuse määrusega esialgu
küll 120 krooni suurusena, ent seegi

tühistati läinud aasta lõpul ja asen-
dati üsna tülikalt realiseeritava
toetussättega.

Res Publica nimekirjas üle noa-
tera volikokku pääsenud Pjotr
Krjutškovi suure järjekindlusega
esitatud ja põhjendatud “uue polii-
tika” kohaste ettepanekute seast ei
leidnud maamaksu suurendamine
juunikuu istungil pooldamist. Ent
novembris oli see “vastuhakk” mur-
tud ja enamik vallavolinikke tõstis
käe metsa all oleva maa maksusta-
miseks 2,4 protsendiga, eelmise aas-
ta määraga võrreldes rohkem kui
poole võrra.

Eelnevalt oli maamaksu muut-
mist arutatud maa- ja keskkonna-
komisjoni istungil ning volikogu
komisjonide esimeeste ja külavane-
mate koosolekul. Viimasel ei jõutud
konsensuslikule otsusele. Maako-
misjoni liikmed aga olid kõik hääle-
tanud maksumäära tõstmise vastu,
sest see ei ole meie praeguste maa-
majanduse oludega kooskõlas.
(Kasvõi et kehtestatud raieringi
kestel tuleks metsamaa eest maksta
ju selle kahekordne hind!) Seda
halvemana üllatas maakomisjonlasi

fakt, et meie esimees Jaak Sala andis
volikogu istungil hääle maamaksu
tõstmise poolt…

Nõnda siis justkui ei kehtigi enam
vanasõna “Meest sõnast…”. On
murdnud enda juhitud valimisliidu
lubaduse praegune vallavanem, ei
ole liikmete suunist-otsust järginud
maakomisjoni esimees… Ometi on
sõnapidamine üks euroopalikke
põhimõtteid, mida muide rõhutas
ka peaminister Juhan Parts oma uue
aasta eelses intervjuus.

Rahva huvidest ja arvamusest
möödavaatamist oli läinud aastal
meie vallas muudki, eriti arengu-
kava aruteludel. Ei kao meelest ot-
sus likvideerida elujõuline Karksi
algkool ega unune Lilli ja Karksi ini-
meste allkirjastatud märgukirjade
arutamata jätmine volikogus.

Vähem kui kaks aastat on jäänud
uute korraliste valimisteni. Kui meie
volikogus senine lubatu unustami-
ne ja “targem annab järele” süsteem
jätkub, peaksid vallakodanikud kui
kõrgeimad võimukandjad järgmisel
korral valimisurni juurde astudes
hoopis teiste inimeste poolt hääle-
tama.

Olav Renno,
maakomisjoni liige

KARKSI VALLAVOLIKOGUS
17. detsembri istungil

w Anti nõusolek osaühingule “Ai-
mor” Vana-Virite 42,86 ha suuruse
kinnistu omandamiseks Sudiste
külas.
w Määrati Äriküla külas asuva

Timmumatsi kinnistu jagamisel tek-
kinud katastriüksustele sihtotstar-
bed: Timmumatsi I katastriüksus
14,55 ha ja Timmumatsi II katastri-
üksus 23,08 ha – maatulundusmaa
ning T-24230 Sinejärve–Äriküla
katastriüksus 6791 m² – transpordi-
maa.
w Määrati Karksi-Nuias Oru t. 2

jagamisel tekkinud reaalosadele
sihtotstarbed: Oru t. 2 2917 m² ja

Oru t. 2a 907 m² – elamumaa.
w Otsustati algatada detailpla-

neering Karksi-Nuias kvartalis nr.
41 Lilli tee 14 ja Lilli tee 16 vahelisel
2650 m² suurusel maa-alal.
w Otsustati hõivata Karksi-Nuias

vallasasjaks olev A. Kitzbergi mo-
nument. Vallavalitsusele tehti üles-
andeks ehitis hinnata ja arvele võt-
ta.
w Otsustati muuta 1. jaanuarist

vallavalitsuse ja hallatavate asutuste
töötasustamise aluseid, suurenda-
des kõigi palgaastmete kuupalga-
määra 320 krooni võrra.
w Arutati esimesel lugemisel

Karksi valla 2004. aasta eelarve pro-

jekti. Teine lugemine tuleb 21. jaa-
nuari istungil.
w Otsustati eraldada aastatel

2004–2007 valla eelarvest 10% maa-
maksu prognoositavatest vahendi-
test külaelu jätkusuutlikkuse taga-
miseks ja arendusprojektide toeta-
miseks. Arendamistoetuse eesmärk
on külavanemate kaudu toetada ko-
halikul omaalgatusel põhinevaid
tegevusi, mis edendavad küla aren-
gut, suurendavad elanikkonna
omaalgatust ja koostöötahet ning
parandavad külaelu kvaliteeti. Val-
lavalitsusele tehti ülesandeks tööta-
da koos külavanematega 9. veeb-
ruariks välja toetuste andmise kord.
w Kuulati eelarve- ja arenguko-

misjoni ning külaliikumise ja noor-
sookomisjoni tegevusaruandeid.

KARKSI VALLAVALITSUSES
8. detsembri istungil

w Anti kauplemisluba Liia Kusla-
pile lillede, aiandus- ja tööstuskau-
pade jaemüügiks Rahumäe t. 2a
ning Nataly Allikule toidukaupade,
esmatarbekaupade, tubakatoodete
ja alkohoolsete jookide müügiks
“Nataly Äris” Polli külas.
w Otsustati maksta 2003. aastal

Karksi Vallavalitsuse ja hallatavate
asutuste töötajatele jõulupreemiat
25% töötajale määratud astmepal-
gast ning eraldati reservfondist
täiendavateks personalikuludeks ra-
ha Karksi-Nuia Spordikoolile, Karksi
Raamatukogule, Lilli Raamatuko-
gule ja Polli Lasteaed-Hooldekodule
kokku 14 720 krooni.
w Arutati esimesel lugemisel valla

ühisveevärgi ja kanalisatsiooni aren-
gukava.
w Määrati 131 valla elanikeregist-

ris olevale 80-aastasele ja vanemale
isikule eakate jõulutoetus kokku
19 650 krooni.
wVolitati Viljandi Lasteabi- ja Sot-

siaalkeskuse töötajat aastaks käsu-
tama kahe sotsiaalkeskuses viibiva
alaealise arvelduskontot. Sotsiaal-
keskusele tehti ülesandeks esitada
kord kvartalis aruanne tehingute ja
ostetud asjade kohta.
w Eraldati reservfondist 2170

krooni kaunimate kodude konkursi
kulude katteks.
w Otsustati anda tasuta avalikuks

kasutamiseks kuni 31. detsembrini
2009 ruumid Karksi Rahvamajas
Karksi Kultuuriseltsile, Tuhalaane
külamajas mittetulundusühingule
“Tuhalaane” ja Karksi Lasteaed-Alg-
koolis Karksi Lastekaitse Seltsile
“Muumitroll”.
w Otsustati kinnitada maa ostu-

eesõigusega erastamise tingimused:
Rein Jaakson erastab temale kuuluva
töökoja juurde Ärikülas 16 821 m²
maad hinnaga 12 592 krooni; Tiiu
Braun erastab temale kuuluva elamu
juurde 3,49 ha maad maksustamis-
hinnaga 13 412 krooni.
w Tagastati õigusvastaselt võõran-

datud maa Eesti Apostliku Õigeusu
Kirikule Tuhalaane kiriku maaüksus
10,9 ha Tuhalaanes ja Margus Sii-
rakule Titi 15b talumaast 23,3 ha
Pärsi külas.
w Nõustuti Timmumatsi kinnistu

jagamisega Ärikülas kolmeks katast-
riüksuseks: Timmumatsi 14,55 ha,
Timmumatsi I 23,08 ha ja T-24230
Sinejärve-Äriküla 6791 m².
wOtsustati erastada korterioman-

di seadmise teel Polli külas asuva
Longi 7 kortermaja juurde 4475 m²
maad.
w Moodustati valla heakorrako-

misjon. Esimeheks nimetati valla-
valitsuse liige Jüri Kert ja liikmeteks
Tiia Kukk, Urmas Villbach, Maire
Sala, Kati Kuusk, Leili Nael, Tiina
Ilusmets ja Heiti Maiste. Komisjo-
nile tehti ülesandeks töötada välja
valla heakorra- ja jõulukaunistuste
konkursi tingimused ning need tea-
tavaks teha. Eraldati reservfondist
2170 krooni kaunimate kodude
konkursi kulude katteks.
w Kinnitati Karksi-Nuia Lasteaia

hoolekogu (Angela Kangur, Jaanus
Palu, Jaanus Sarv, Janne Tammaru ja
Aili Roosmäe) ning Polli lasteaia
hoolekogu (Ruth Rajaveer, Kadri
Maling, Heinar Voronin, Anne Tii-
tus, Ants Arro ja Peeter Uisk).

22. detsembri istungil
w Otsustati loobuda järgmistest

nõuetest Karksi valla kasuks: Sudis-
te OÜ 2218.10, Lehis AS 94.45, Pal-
mik OÜ 955 ja Robert Ott 2343.05
krooni.
w Kinnitati teiseks õppepoolaas-

taks tasuta koolilõuna saajate nime-
kiri.
w Määrati ühekordne sotsiaaltoe-

tus 16 abivajajale kokku 5600 ja toi-
metulekutoetus 113 taotlejale kokku
109 967 krooni.
w Otsustati tagastada õigusvasta-

selt võõrandatud Lüüsi 6 talumaast
Morna külas 54, 2 ha Helmuth Sul-
senbergile.
w Pikendati Juksi 74 talumaa ta-

gastamise tähtaega kuni kohtuvaid-
luse lõppemiseni ja Jaasi 46,47 talu-
maa tagastamise tähtaega 1. juulini
2004.
w Anti kauplemisluba osaühin-

gule “T.T. Autoteenindus” autope-
suteenuse osutamiseks ja osaühin-
gule “Vjukenstron” toidukaupade,
tubakatoodete, alkohoolsete jooki-
de, tööstuskaupade ja esmatarbe-
kaupadega kauplemiseks Pärnu
mnt. 17 Karksi-Nuias.
w Eraldati reservfondist 1205 kroo-

ni liiklusmärkide paigaldamise ja
hooldamise kulude, 7585 krooni aja-
lehe “Karksi Sõna” kulude ja 15 300
krooni jõulukaunistuste paigalda-
mise ja hooldamise kulude katteks
ning 29 140 krooni osalemiseks güm-
naasiumi, 34 000 krooni osalemiseks
lasteaia, 5400 krooni osalemiseks
täiskasvanute gümnaasiumide, 4100
krooni osalemiseks spordikooli ja

7920 krooni osalemiseks hälviklaste
koolide kuludes, 5000 krooni jõulu-
konkursi seotud kulude katteks,
2000 krooni spordiorganisat-
sioonide toetamiseks ja 7500 kroo-
ni arengukava trükkimiskulude kat-
teks.
w Otsustati kinnitada maa ostu-

eesõigusega erastamise tingimused:
Mare Liesment erastab temale kuu-
luva elamu juurde Piiri t. 57 Karksi-
Nuias 1736 m² maad maksustamis-
hinnaga 17 360 krooni.
w Anti ehitusluba Andrus Tamm-

arule Kiini talu elamu rekonstruee-
rimiseks Pöögles, mittetulundus-
ühingule Karksi Kultuuriselts Kark-
si mõisahoones asuvate ruumide nr.
31, 32, 34 ja 35 rekonstrueerimiseks
ja noorteklubile “Loovus” spordi-
väljaku rajamiseks Polli Põllutöö-
kooli III kinnistule Pollis.
w Otsustati anda Karksi valla

mälestuskarikas ja maksta preemiat
Karksi valla 2003. aasta parimatele
sportlastele järgmiselt: Karksi valla
parim noorsportlane Kerti Lill 1351,
parim noorsportlane Margus Hunt
1351, parim naissportlane Sinne
Sõmmer 1351, parim meessportlane
Märt Israel 1351 ja parim spordive-
teran Raimo Sarv 1351 krooni.
w Otsustati maksta Karksi valla

2003. aasta parimale võistkonnale
Karksi-Nuia Rattaklubile 1000 kroo-
ni ja Karksi-Nuia Auto-Moto Klubile
2003. aasta parima spordiürituse
“Euroopa meistrivõistlused moto-
krossis” korraldamise eest 1000
krooni toetust.
w Karksi valla mälestuskarikas

heade sportlike tulemuste eest ot-
sustati anda järgmistele sportlastele:
Meelis Pehk – politsei MM-il korv-
pallis hõbemedal, Andres Liiviste –
VI kurtide EM-il kergejõustikus
hõbemedal, Anti Kala – Eesti meist-
rivõistlustel motokrossis 125 cm³
ratastel pronksmedal, Kert Varik –
Eesti meistrivõistlustel motokrossis
külgvankritel pronksmedal, Erki
Kõiv – Eesti meistrivõistlustel moto-
krossis külgvankritel pronksmedal,
Jaanus Ligur – Eesti meistrivõist-
lustel veoautode rallikrossis kuld-
medal, Marti Mooses – Eesti meist-
rivõistlustel kergejõustikus 3000 m
takistusjooksus hõbemedal, Kertti
Lill – Eesti meistrivõistlustel noorte
jalgratta teatekrossis pronksmedal,
Tauno Sõmmer – Eesti meistrivõist-
lustel noorte jalgratta teatekrossis
pronksmedal, Egert Kivistik – Eesti
meistrivõistlustel noorte jalgratta
teatekrossis pronksmedal ja Gven
Hallop Eesti meistrivõistlustel noor-
te jalgratta teatekrossis pronks-
medal.
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KARKSILASED LÕUNA-ROOTSIS
Novembri lõpunädalal oli kahe-

kümnel karksilasel meeldiv võima-
lus tutvuda Lundi kommuuni koos-
seisu kuuluva Veberödi osavalla
eluga. Õppereisi finantseeriti Eu-
roopa Liidu ühe sotsiaalkorralduse
kogemuste vahetamise programmi
summadest, väike panus tuli ka
Karksi Vallavalitsuselt.

Sotsiaalkorralduse – elanikele
teenuste osutamise – raamidesse
mahtusidki kõik sõitjad: meie seas
olid hingekarjane, kaks arsti, looma-
tohter, neli koolmeistrit, kaks laste-
aia-hooldekodu töötajat, rahvamaja
ja raamatukogu juhataja, matuse-
korraldaja, paar ettevõtjat, viis ak-
tivisti-pensionäri jt., igatahes ini-
mesi ühiskonna teenimise kõigist
astmetest ja lõikudest.

Sõit “CasSandra” avara bussiga
Pärnu kaudu Paldiskisse kulges
tänu kogenud bussijuht Ivarile suju-
valt, samuti teekond läbi Rootsi ja
tagasi. Üle mere Kappelskäri sada-
masse laulusõnade kaudu tuntud
Roslagenis viis meid reisilaev “Vana
Tallinn”, millel pakutud ööbimis-,
meelelahutus- ja toitumisvõimalu-
sed olid ettearvatust isegi paremad.

Eesti ranna ja Rootsi skääride
vaadete nautimist piirasid pimedus
ja (tagasisõidul) udu, ent sinna-
sõidul võis silm Sveamaa maastikke
haarata mitmesaja kilomeetri pik-
kusel teekonnal. (Roslageni ja Lundi
vahemaa on ümbes 700 kilomeetrit,
nii et selle katmiseks talvehaku lühi-
kesest päevavalgusest ei piisa.)

Oma sihtpunkti Veberödi linna
jõudsime 28 tunniga; Rootsi saabu-
des tuli kellad tunni võrra edasi sät-
tida. Pisikesest ekslemisest tingitult
pidi meie vastuvõtja ja igapäevane
saatja June Svensson, kõigiti väga
sümpaatne proua, meid küll tubli
tunni ootama, ent lõpp hea – kõik
hea. Meie ööbimised Blentorpi mat-
kamajas olid igati mugavad: kahe
kuni viie inimese toad (kokku kuni
viiekümnele külalisele), soe dušš ja
WC-d igal korrusel, pruukost ja
soovi korral toidu valmistamise või-
malus. Hind on Rootsi oludes mõõ-
dukas: kuni 135 Rootsi krooni päev
pluss 45 krooni toidu eest. (Rootsi
kroon on küll 1,75 Eesti krooni, ent
keskmine koolmeistri kuupalk on
20 000 ringis ning pensionid 12 000 –
16 000 vahel.)

Meile pakuti rikkalik programm:
lasteaed, kool, huvitalu, hooldeko-
du, arstiabi- ja hambaravikeskus,
kirikla, veepuhastusjaam, isetege-
vuslik jõululaat, ostukeskus jm. Sõit-
sime mööda mitmest spordibaasist,
läbi paari vana küla ja käisime ringi
ühes vanas mõisas. Kõik oli huvi-
pakkuv ja jõudis tänu vestlusi ja se-
letusi tõlkinud kaasmaalasele, nüüd
küll tosin aastat Rootsis elanud Koi-
du Volratsile meile ka pärale.

Kolmekümne aasta eest oli Root-
sis üle 600 kommuuni ehk meie
mõistes valla, mille arv tänapäevaks
on rohkete liitumiste kaudu taan-
dunud 260-ni. Veberöd on osa suu-

rest, üle 100 000 elanikuga Lundi
kommuunist, mille põhiosaks on
ülikoolilinn Lund. Pealt 5000 ini-
mese elab Veberödis, ühes kolmest
osavallast. Sellel on oma volikogu ja
mõne ametnikuga linnavalitsus
(medborgarkontor – kaaskondsete
kontor). Suur osa elanikest käib tööl
paarikümne kilomeetri kaugusel
olevas Lundis, märgatav hulk on
pensionäre (osa neist on siin rahu-
likuma ümbruse leidnud).

Veberödis on 700 õpilasega põhi-
kool Svaleboskolan (Pääsupesakool),
mille osana töötab ka 300 kasvan-
dikuga lasteaed. Kool-lasteaia hoo-
ned, kõigil oma poolluulelised ni-
med, on ühekorruselised, esimesed
viis klassi asuvad oma kindlates ruu-
mides, põhikool on enamjaolt kabi-
netisüsteemis. Igas klassis on kesk-
miselt veerandsada õpilast, algklas-
sidel igal oma kindel õpetaja, kes
jääb nendega 4 või 5 aastaks. Koolil
on 180 töötajat, peale selle lasteaias
veel 70. Enamik õpetajaid on naised,
põhikooli õpetajatest on kolmandik
mehed. Koolitoit on lastele tasuta
kõigis 9 klassis. Kooli pikapäeva-
rühm (1.–5. klassidele) on tasuline
(vastavalt vanemate sissetulekule).
Vanemad õpilased võivad külas-
tada linna vabaajakeskust.

Veberödi kiriku ümbruses on säi-
linud hulk vanemaid hooneid. Kirik
pärineb 13. sajandist, teda on on
mitu korda laiendatud. Kahel pool
piirneb kirikuga kalmistu, kus haua-
platside iga on reeglina 25 aastat;
ainult ajalooliste isikute haudu on
kauem, isegi paarsada aastat säili-
tatud. Tänapäeval surnud tuhasta-
takse, tuhk puistatakse nn. mäles-
tusplatsile.

Kirikla on tähelepanu vääriv kas-
vatus- ja heategevuskeskus, kus on
iganädalased supipäevad ja kust
lähtuvad heategevuslikud saadeti-
sed kehvematele peredele. Kogu-
dusel on 5000 liiget, kes maksavad
kirikumaksu 1,6% sissetulekust; ka
mitteusklikud annetavad pool prot-
senti oma tulust, kindlustades nõn-
da oma matusetalituse ja hauahool-
duse kulud.

Meile korraldati kiriklas pidulik
õhtune vastuvõtt, kus tütarlaste an-
sambel, esipiigal küünlakroon peas,
esitas lauluetenduse Püha Lucia
auks. Selle etteaste ja kiriku kam-
merkoori minikontserdi järel võtsid
meie võõrustajad päevakohaselt
sõna; meie seltskonna nimel öeldu-
ga meenutas allakirjutanu seda vai-
muvalgust, mida on rootslased eest-
lasile üle Läänemere toonud, alates
Tartu Ülikooli asutamisest ja Forseli-
use koolmeistrite seminarist kuni
tänapäevaste “järelaitamistundide-
ni”.

Kahekümne vabaajakeskuse hul-
gas peab Lundi kommuun ülal ka
Veberödi oma. Selle aastaeelarve on
2,5 miljonit Rootsi krooni, millest
külastustasud toovad sisse umbes
200 000. See raha kasutatakse uue

(Järg 4. lk.)

PÄRNUS OLI NAISTE KONVERENTS
Novembri lõpul toimus Pärnu

Kontserdimajas rahvusvaheline
konverents “Tasakaal”, millest võttis
osa kakssada naist üle Eesti. Karksi
vallast olid konverentsil Hille Krus-
berg Sudiste Maanaiste Seltsist, Silvi
Põliste Karksi Kultuuriseltsist ja
Saida Lokk klubist “Hõbeniit”. Esin-
dajaid oli ka Soome, Rootsi ja Vene-
maa organisatsioonidest. Konve-
rentsi korraldasid vabaühendus
Eesti Naiste Koostöökett, “Kodani-
kukoolitus” ja Pärnu naiste eest-
kosteühendus “Kodanikujulgus”.

Külli Vollmer ja Ene Hion võrdle-
sid naiste esindatust Soome, Vene-
maa, Rootsi ja Eesti valitavates ko-

gudes. Naiste valitavus on usalduse,
aga ka demokraatia arengu tulemus.
Sai ülevaate Eesti ühiskonna arengu
hetkeseisust ja poliitika eetilistest
probleemidest. On oskamatust teha
koostööd. Et jõuda mingi tulemuse
või kokkuleppeni, on vaja kannat-
likkust ja sallivust. Nendes oskustes
on naised meestest tugevamad.

Ülle-Marike Papp Sotsiaalminis-
teeriumist rõhutas soolise võrd-
õiguslikkuse seaduse väljatöötami-
se ja rakendamise sätete tähtsust. Ka
võimu kõrgematel tasanditel on vaja
tasakaalu.

Olukorrast oma riigis kõnelesid
Soome ja Rootsi esindajad ning Pe-

lReisil osalejad kingiks saadud matkamütside ja -särkidega Blentorpi
matkamajas. HELVE JOONE foto

terburist Vene Riigiduumasse kan-
dideerinud Tatjana Dorutina. Kui
Rootsi Rikstagis on 45% ja pooled
ministritest naised ja Soome Edus-
kunnas on 37% naised, siis meil Rii-
gikogus on ainult 19% naised ja on
ainult üks naisminister. Venemaal
on küll naiste osakaal nimekirjades
ette nähtud, kuid seda ei täideta.
Küll aga on kohalikes nõukogudes
valitavatest kohtadest 40% naiste
käes. Skandinaaviamaades on prae-
gune seis saavutatud pika aja vältel
– areng algas eelmise sajandi 20-
ndail aastail. Kui naised on poliiti-
kas, pööratakse rohkem tähelepa-
nu kodu ja perekonna probleemi-
dele.

Ettekannetele järgnesid vestlus-

ringid, mida juhtisid Marianne Mik-
ko ja Hanno Tomberg. Kõnelesid ja
vestlusringi juhtide küsimustele
vastasid Reet Valing Eesti Raadiost,
Katrin Streimann ajakirjast “Eesti
Naine”, Marge Tee Naisliidust, Reet
Maadla Simuna Naisseltsist ja Lii
Lääne “Häädemeeste Martadest”.

Kõnelesid ka naisjuhid Urve Palo,
Silva Tomingas ja Reet Hääl ning
Riigikogu liige Vilja Savisaar ja Türi
linnapea Kaia Iva. Neid kuulates
ütles Hille Krusberg, et ei ole vahet,
kas mees või naine, oluline on, kes
sa oled. Kui võimul on rohkem nai-
si, on vähem püsse, paugutamist ja
ärplemist, rohkem armastust, lapsi
ja loovust.

Konverentsi lõpul esines värvika

sõnavõtuga Riigikogu esimees Ene
Ergma.

Erakondade naisteühendused
tegid Eesti Naiste Koostööketi kau-
du ettepaneku kuulutada välja au-
nimetus “Teenäitaja”. Eesmärgiks
on mõjutada suhtlemis- ja poliitilist
kultuuri, kaitsta isiku õigusi ja -va-
badust ning väärtustada eetikat.
Konverentsi üks eesmärk selgus
veel – nimelt seoses Euroopa Parla-
mendi valimistega pöörduti erakon-
dade ja avalikkuse poole ettepane-
kuga, et Euroopa Parlamendi kan-
didaatide nimekirjas oleksid asja-
tundlikud ja autoriteetsed naised
ning nende poolt ka hääletataks.

Hille Krusberg,
Saida Lokk

Mida on teinud külaliikumise ja
noorsookomisjon

Karksi Vallavolikogu juurde 2002.
aasta moodustatud külaliikumise ja
noorsookomisjon on ainulaadne
Eestis. Selle ülesanne on esmajärje-
korras edendada külaliikumist. Oli
vaja välja töötada külavanemate
staatus ning noorteliikumist propa-
geerimida ja toetada.

Komisjoni liikmete valimisel ar-
vestasin, et oleks esindatud iga küla.
Eelkõige soovisin, et kõik mured ja
ettepanekud jõuaksid õigeaegselt
komisjoni liikmeteni.

Nii saimegi elu edenemisele palju
kaasa aidata.

Moodustati noorterühmad
27. novembril 2002 moodustati

komisjoni ettepanekul külades
noorterühmitused eesmärgiga toe-
tada noorte omaalgatuslikku tege-
vust.

8. detsembril 2002 koostati küsi-
mustik, et saada ülevaade Karksi

valla laste ja noorte soovidest ja vaba
aja veetmise võimalustest. Küsimusi
esitati koolides ja noorterühmitus-
tes ning külamajades.

8. jaanuaril 2003 võeti vastu otsus
planeerida koosolekud külade aren-
gukavade koostamiseks. Rahva
hoiak oli positiivne.

12. veebruariks oli komisjoni esi-
mees välja töötanud ja volikogule
eelnõuna vormistatud külavanema
statuudi.

8. juunil arutasid laste ja küla-
noorte suve Polli jalgpalliklubi,
Karksi laager ja Tuhalaane noorte-
rühm, et leida vahendeid ja võima-
lusi organiseeritud tegevuseks.

Külavanemad on valitud
10. oktoobril tegi komisjon küla-

koosolekute organiseerimise ja kü-
lavanemate valimise otsuse. Tege-
vuses olid kõik komisjoni liikmed ja
vallavalitsus. Oktoobrikuu viimasel

nädalal valitigi suuremates külades
üldkoosolekul külavanemad. Küla-
vanemate kogu moodustamine jääb
selle aasta sisse.

12. novembril arutas komisjon
külarahva palvet bussiühenduse
kohta kaugemates külades. Komis-
jon uuris ka koolinoorte arvamust.
Bussiühendus võimaldaks õpilastel
osaleda ringide töös ja järeleaitamis-
tundides ning annaks külarahvale
võimaluse oma külast välja saada.

Mööduv aasta oli külaliikumise ja
noorsookomisjonil produktiivne.
Olime oma ettevõtmistes sihikind-
lad. Komisjoni liikmed tänavad ak-
tiivseid ja asjalikke külaelanikke,
kelle konkreetsed mured ja ette-
panekud jõudsid komisjoni liikme-
teni, ning vallavalitsust ja volikogu
heasoovliku toetuse ja abi eest.

Urmas Villbach,
külaliikumise ja noorsookomisjoni

esimees

Seljataga on esimene valimistejärgne
tööaasta

Viimastest kohalike omavalitsus-
te valimisest on möödunud natuke
rohkem kui aasta. On aeg vaadata
tagasi ja teha kokkuvõtted komis-
joni kõige tähtsamatest ettevõtmis-
test.

Lõppenud aasta esimeseks ja kõi-
ge tähtsamaks algatusteks võib tun-
nistada Karksi valla rahvakoosole-
kut „Iga arvamus on väärt!“, mis oli
valla arengukava arutelu start.

Rahvakoosolekule tulid kõige ak-
tiivsemad valla elanikud, kes on
osalenud oma igapäevase tegevu-
sega Karksi valla arengus ja kes soo-
visid anda oma panuse kodukandi
tuleviku kujundamisse. Eri huvi-
gruppide esindajatest moodustatud
töörühmi hakkas juhtima Piret
Koorep.

Laiapõhjalistest aruteludest sün-
dis Karksi valla arengukava, mis an-
nab hea ülevaate valla ja külade
arengupotentsiaalist tervikuna ning
vastab kõigile arengukavale esita-
tud nõuetele. Kava professionaal-
sust näitab see, et kõige tähtsamad
planeeritavad tegevused on seatud
seitsmeks aastaks ajagraafikusse
koos rahastamisvajadusega. Kõige
positiivsem on arengukava juures
see, et sinna on sisse kirjutatud äriet-
tevõtete ja kolmanda sektori arengu
võimalusi.

Teiseks tähtsamaks ettevõtmi-
seks saab pidada koostöö algatamist
Euroopa Eelstruktuurfondidega,
mida on sihikindla tegevusega
toetanud vallavanem Arvo Maling.
Vallavalitsus on tellinud gümnaa-
siumi ja lasteaia ehitusprojektide ra-
hastamise äriplaanid. Euroopa Eel-
struktuurifondid on need tunnista-
nud rahastamiskõlblikeks. Nende
abil saab vald kevadel Euroopa Lii-
dust 850 000 krooni tagastamatut
abi. Seda otsust võib pidada positiiv-
seks märgiks sellele, et algatatud
äriplaane rahastavad struktuurifon-
did täies ulatuses. Kõige optimistli-
kuma lahenduse korral on võimalik
tuua nende projektide abil Karksi
valda Euroopa Liidust kuni 40 mil-
jonit krooni tagastamatut toetust.
Seda on natukene rohkem kui valla
2004. aasta eelarve.

Kolmandaks suuremaks ettevõt-
miseks tuleb pidada maamaksu tõst-
mise algatust. Maamaksu seadus-
eelnõu on olnud valitsuskoalitsioo-
ni jaoks vaieldamatult üks kõige
ebapopulaarsemaid ning selle vas-
tuvõtmisega tõestasid kõik valitsus-
koalitsiooni kuuluvad rahvasaadi-
kud oma poliitilist küpsust ja riigi-
mehelikkust. Ühtlasi anti sellega
vallaelanikele kinnitus, et valitsus-
koalitsioon mobiliseerib kõik võima-

lused valitsemisprogrammis püsti-
tatud eesmärkide saavutamiseks.
Esimeseks positiivseks tulemuseks
saab Karksi-Nuia kultuurikeskuse
valmisehitamine ja käikulaskmine
2004. aasta jõulupühadeks.

Lõppenud aasta viimaseks posi-
tiivseks ettevõtmiseks on seaduseel-
nõu algatus „Külade arendamistoe-
tuse rakendamiseks“, et jagada maa-
maksust laekuv raha valla kui ter-
viku tasakaalustatumaks arenguks.

Alates järgmisest aastast toetab
Karksi Vallavalitsus külade arengut
igal aastal ligikaudu 250 000 kroo-
niga. Kindlust annab see, et konk-
reetne rahasumma on kindlamalt
seotud eelarvesse laekuva maamak-
suga ja külade toetamiseks läheb
valla iga-aastasest laekunud maa-
maksust 10 protsenti.

Alanud aasta alguses hakkab toe-
tusrahade jaotamise korda ja protse-
duurireegleid välja töötama valla-
valitsus koos vastvalitud külavane-
matega.

Vallavalitsuse ja külavanemate
koostöös selguvad peagi kõige ak-
tiivsemad külavanemad, kelle taga
asuvad elujõulisemad külad. Sisu-
kas kootöö kinnistab kiiresti külava-
nemate institutsiooni, külaelanike
tugev sotsiaalne kontroll tagab elu-
terve küla jätkusuutlikkuse.

Loodan, et Karksi valla külade
arendusprojektide stardiraha abil
algatatud sihipärane töö elujõuliste
külade jätkusuutlikkuse kindlus-
tamisel muutub tulevikus tõsiselt
võetavaks tasakaalustavaks jõuks
kiirele linnastumisprotsessile ja
tõstab kõigi vallaelanike ühtekuu-
luvustunnet.

Kevadel algatasin mittetulun-
dusühingute toetuste maksmise
korra täiustamise. Valla elanikud
on loonud palju ühinguid ja valla-
valitsusest saada toetusraha on
märkimisväärselt suur.

Samas on selgelt märgata, et suu-
rem osa ühinguid ei ole suuteline
kirjutama rahastamiskõlblikke pro-
jekte, mille abil saaks hankida valda
täiendavat välisraha. Valla antud
toetusi kulutatakse tihtilugu lihtsalt
olemisele ja lõbustustele. Et kontroll
toetusrahade kasutamise üle on seni
olnud suhteliselt nõrk, siis kesken-
dus vallavanem koos aktiivsemate
mittetulundusühingute esindajate-
ga rahaliste toetuste väljamaksmise
korra täiustamisele ja toetuste kasu-
tamise järelevalve tugevdamisele.

Kui sellest korrastamisest tingi-
tuna suudavad mõlemad pooled
järgmisel aastal püstitada täpsemalt
ühised eesmärgid ja koostööd sü-
vendada, selguvad kiiresti kõige pa-

remini valla arengut toetavad mit-
tetulundusühingud. Need ühingud
peavad suutma võtta enda kanda
valla elukeskkonda rikastavaid
funktsioone. Valla ja mittetulundus-
ühingute vahel peituvad ühistege-
vuse võimalused on väga laialdased.
Jääb vaid loota, et loodavatest lahen-
dustest saavad kasu meie elanikud
ja meie külalised.

Sügisel täiendasin Karksi valla
eelarve menetlemise seadust, mis
võeti vastu novembrikuu volikogus.

Suurem uuendus oli eelarve juur-
de koostatav kassavoo plaan, millest
on kasu eelarveraha planeerimisel,
et tagada pikaajaliselt valla rahade
likviidsust ja valitsuse usaldusväär-
sust. Selline rahavoogude juhtimis-
instrument on hädavajalik valitsus-
koalitsiooni investeeringuplaanide
elluviimiseks.

Kokkuvõtlikult võib öelda, et
tähtsamad algatused on fundamen-
taalse iseloomuga ja suunatud ka-
vandatavate investeeringuplaani-
de kindlustamiseks. Tänu kavan-
datavatele muudatustele vabariigi
hariduselus ja regionaalpoliitikas
võivad valitsuskoalitsiooni ettevõt-
mised osutuda Karksi vallale aja-
looliseks pöördemomendiks.

Üheks Karksi valla lähiarengu
suurimaks võimaluseks on kujun-
dada Karksi-Nuia Gümnaasium
Lõuna-Viljandimaa ainsaks güm-
naasiumiks. Selle eesmärgi saavu-
tamisel on otsustava tähtsusega
gümnaasiumile planeeritud projek-
tide algatused ja nende elluviimine.
Planeeritav projekt annab meile het-
kel märgatava eelise Abja Gümnaa-
siumi ees, kes on praegu meie suu-
rim konkurent.

Praegu tundubki, et Lõuna-Vil-
jandimaa gümnaasiumi staatuse
võitmine Karksi-Nuia Gümnaasiu-
mile võib osutub sõlmküsimuseks
Karksi-Nuia jaoks kavandatavates
Viljandimaa regionaalhalduse plaa-
nides.

Lõuna-Viljandimaa suurvalla
keskuse staatuse kinnistamine
Karksi-Nuiale oleks suurim välja-
kutse Karksi valla jaoks tervikuna.

Käesoleva aasta lõpul valmiv
Karksi-Nuia kultuurikeskus koos
uue vallamajaga ja ehitusprojekti
staadiumisse jõudev lasteaed anna-
vad alust lootusele, et Karksi-Nuial
on reaalne võimalus tõusta loodava
Lõuna-Viljandimaa suurvalla tõm-
bekeskuseks.

Soovin kõigile Karksi valla elani-
kele head uut aastat!

Pjotr Krjutškov,
eelarve- ja arengukomisjoni

esimees
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KULTUURIKALENDER
Karksi-Nuia Rahvamajas

7. jaanuaril kella 11–13 1.–4. klassi
õpilaste mängude hommik

13. ja 27. jaanuaril kell 10.30 noorte
emade ja laste hommik

14. jaanuaril kell 17.30 mälumäng
16. jaanuaril kell 17 “Hõbeniidi” õhtu
17. jaanuaril kell 19–22 kristlik disko
28. jaanuaril kell 17.30 mälumäng

Karksi Rahvamajas
12. jaanuaril kell 15 meisterdamise

päev lastele
22. jaanuaril kell 13 eakate kesk-

päev
31. jaanuaril kell 12 muinasjutuhom-

mik lastele
Lilli Rahvamajas

6. jaanuaril kell 14 kolmekuninga-
päeva  mälestusteenistus  (Kalle  Gas-
ton)

15., 22. ja 29. jaanuaril kell 9 noorte
emade hommik. Räägime värviteraapi-
ast ja näidend “Piparkoogitüdrukute
seiklused jõuluööl Karksi Rahvamajas”

24. jaanuaril kell 19 OÜ “Litiku” aas-
tavahetusepidu

29. jaanuaril kell 14 “Vigased pruu-
did” Karksi-Nuia Gümnaasiumi esituses

Sudiste Maanaiste Seltsis
7. ja 21. jaanuaril kell 11 kohtumine

hooldustöötaja Riina Treialiga ja koh-
vilauajutud

26. jaanuaril kell 15 raamatunurk
“Tea Sõlg soovitab...”

Tuhalaane Külaperede Seltsis
4. jaanuaril kell 11 kolmekuninga-

päeva üritusel Kärstna Rahvamajas
7. jaanuaril kell 15 jututuba “Veri-

vorstid kohalike meistrite nõuannete
järgi”

21. jaanuaril kell 15 kohtumisõhtu
Tuhalaane kangakudujate ja nende
järglastega

28. jaanuaril kell 14 jututuba “Ole
sõber iseendale”

Karksi-Nuia Gümnaasiumis
16. ja 17. jaanuaril õpilasomavalit-

suste laager koos Abja ja Mõisaküla
ÕOV-ga

31. jaanuaril maakonna lastekooride
laager

Karksi Lasteaed-Algkoolis
6. ja 7. jaanuaril sportliku koolivahe-

aja üritused
12. jaanuaril pidulik jõuluaja lõpeta-

mine
23. jaanuaril suusapäev Maie mäel

KARKSI VALLA INFOLEHT. Karksi-Nuia s.-jsk. 69102. Toimetus: Maire Torim (toimetaja,
tel. 55 523, fax 55 522, e-post maire.torim@karksi.ee), Heiki Arro, Inge Dobrus, Helve Joon, Erika
Krjutškova, Olav Renno ja Ülle Roomets.

Mälestame jäädavalt
lahkunuid ja avaldame

kaastunnet omastele

ARVO UNIVER
24. 06. 1942 – 28. 11. 2003

Lilli
JUHAN TATS

8. 04. 1956 – 2. 12. 2003
Pärsi

VALENTINA TIIT
11. 02. 1949 – 12. 12. 2003

Karksi-Nuia
ANTS KAUNISSAAR

28. 05. 1940 – 19. 12. 2003
Karksi-Nuia

ALEKSANDER MÄGAR
23. 09. 1939 – 20. 12. 2003

Tuhalaane
ELVI-JOHANNA AASAMÄE

30. 10. 1925 – 27. 12. 2003
Karksi-Nuia

AINO-MALLE KÄOSAAR
17. 12. 1929 – 27. 12. 2003

Polli

Õnnitleme sünnipäeva puhul!
2. jaanuar Maimu Jaaksoo Karksi-Nuia 70
3. jaanuar Vladimir Hummal Karksi-Nuia 70
4. jaanuar Elmi Tolberg Karksi-Nuia 90
4. jaanuar Aino Soosaar Lilli 75
9. jaanuar Ilmar Vaan Karksi 65
10. jaanuar Leonida Evert Univere 90
10. jaanuar Anni Saar Metsaküla 80
11. jaanuar Helmi Potari Pärsi 92
12. jaanuar Laine Ruusal Tuhalaane 65
12. jaanuar Hilja Torim Karksi-Nuia 65
13. jaanuar Esta Luik Karksi 75
14. jaanuar August Allik Äriküla 80
16. jaanuar Maria Koik Leeli 91
17. jaanuar Maria Leht Karksi-Nuia 70
19. jaanuar Olev Kallaste Metsaküla 65
21. jaanuar Ilse Linask Polli 80

Õnnitleme väikesi vallakodanikke ja
nende vanemaid!

1. detsembril sündis Karksi-Nuias Kristine ja Andres Alliku perre poeg
ARMAS.

15. detsembril sündis Karksi külas Viktoria Blaško ja Indrek Kopa perre poeg
KERMO.

Politsei vihjetelefon on 435 4495.

Ostame metsamaterjali, kasvavat
metsa ning metsaga kinnistuid. Pak-
kuda võib ka kaitsealuseid ning hü-
poteegiga kinnistuid. Asjaajamine
kiire ja korrektne, ei ole vahendajad!
Täpsem info tel. 052 67 907.

Ostan pidevalt kasvavat leppa ja
lepapalki. Info tel. 056 642 061.

Karksi-Nuia Linnaraamatukogu
võtab tööle 0,5 kohaga koristaja.

Kandidaatidel saata sooviavaldus
ja CV Viljandi mnt 2, Karksi-Nuia
69101. Info tel. 434 1051.

Karksi Rahvamaja võtab tööle
koristaja-majahoidja. Kandidaatidel
saata sooviavaldus ja CV aadressil
Kaare 14–7 Karksi küla 69104. Info
tel 056 681 792.

KARKSILASED
LÕUNA-
ROOTSIS

(3. lk. järg)
inventari ja instrumentide hankimi-
seks.

Põnevaks vaba aja veetmise kes-
kuseks on kujundatud endine Idala
talu linna serval. Ühes laudas pee-
takse näidiste funktsioonis mitut lii-
ki koduloomi, kusjuures heakord ja
puhtus on nii-öelda ennesõjaaegne.
Sain minagi üle hulga aastate oma
tallaaluse kana-essuseks. Enamus
hooneid on ümber ehitatud: seal on
jõusaal, pidusaal, laulukoori jt. har-
jutusruumid, laste mängutuba jne.
Hobuste ja ponidega ei ratsutata,
vaid need jalutasid koplis kui vaa-
tamisväärsused, kõigil tekkmantlid
üll.

Suurt huvi pakkus meile arstliku
hooldekeskuse (ambulatooriumi)
külastamine. Saime teada, et kuigi
arsti juures käik maksab 150 ja kodu-
visiit 200 Rootsi krooni, kompen-
seeritakse igale inimesele aastas 900
krooni arsti- ja 1800 krooni rohuku-
lusid, kusjuures kuni 18-aastastele
on ravi tasuta. Osa haiguste ja nak-
kuste puhul on enda ravimine ko-
hustuslik. Ka hambaravi on kuni 18.
aastani tasuta, nii et leidsime midagi
endaga võrdset ka.

Hoolde- ehk vanadekodu Vevre-
hemmet oli aga lausa vapustav oma
inimväärsuse ja -väärikuse poolest.
Kahes osakonnas on üle 100 hoole-
aluse, neist 46 tõsise mälukaotusega.
Enamik vanadest elab omaette tu-
bades, mis on kohandatud vastavalt
igaühe puudele. On tööteraapia
osakond, osa hoolealuseid tegutseb
ka köögis. Koduhooldus toimub,
vastavalt arsti otsusele, valla kulul.
Üsna kõrgeid hoolduskulusid vana-
dekodus katab osalt igaühe oma
pension, millest jääb 2300 Rootsi
krooni “taskurahaks”; puudu tuleva
osa katab vallavalitsus oma eelar-
vest, aga mitte hooldatava lapsed.

Vombi veepuhastusjaam oma 17
töötajaga annab joogi- ja tarbevee
600 000 inimesele kogu Lõuna-Sko-
nes. Vesi tuleb kanali ja torujuhtme
kaudu 80 kilomeetri kauguselt ning
maksab omavalitsustele 3,38 SEK
kantmeeter (5,91 EEK), nii et on um-
bes sama kui meie “Iivakivi” müü-
dav.

Meie reisi meeleolukaimaks mo-
mendiks võiks pidada advendi-
õhtupoolikut Övedsklosteri barokk-
lossi paviljonis, kus oli korraldatud
ka jõululaat.

Oma külalislahkete võõrustaja-
tega jätsime hüvasti matkakodus
pärast rootsi rahvusroaks tituleeri-
tud hernesupi söömist – oli maitsev
küll! Peale tõsise tänutunde jäi meie
hinge tunne, et kolme päeva kestel
nähtu ja kuuldu oli kui kerge sisse-
juhatus inimväärse elamise õpetus-
se, mis lausa kutsub kõike veel sü-
gavamalt tundma õppima ja nõuab
meilt seal tunnetatu poole püüdle-
mist.

Olav Renno,
üks reisiselle

Koostöös peitub
jõud

(1. lk. järg)
koostada vormikohane taotlus koos
nõutud lisadega ja esitada piir-
kondlikule PRIA büroole. Kuigi al-
gul arvati, et külad ei suuda nii
lühikese ajaga vajalikke dokumente
kokku saada, laekus Viljandimaa
büroole paarkümmend investeerin-
guprojekti. Karksi vallast esitasid
taotluse Karksi, Tuhalaane ja Polli
küla. Sõltuvalt projektist nõuti
taotluste lisadena vallavalitsusega
kooskõlastusi ja lepinguid – seda
ajal, kui vallal omad aastalõpu kiired
tegemised olid käimas. Hea tahtmi-
se juures saadi siingi hakkama.

Üks osa on vajalik hunnik pabe-
reid kokku ajada, suurem probleem
tuleb rahastamisega. 10-protsendi-
line omaosalus ja käibemaksu tasu-
mine käivad mittetulundusühen-
dustele üle jõu ning seavad teh-
tavale investeeringule piirid.

Lisaks jätkuvale SAPARD-ile on
avanemas uued Euroopa Liidu ra-
hastatavad programmid, neist sot-
siaal-majanduslikku arengut toe-
tav tööhõivealase ACCESS-prog-
rammi tähtaeg on juba veebruaris.

Et Euroopa raha jõuaks ka Karksi
valla küladesse, on vaja kodani-
keühenduste omavahelist koostööd
ja koostööd omavalitsusega. Loo-
dav Karksi valla kodanikeühen-
duste ümarlaud koos külavanemate
ja omavalitsusega peaks olema see
jõud, mis paneb külas vankri ühes
suunas veerema. Helve Joon

Joonistanud DAGNE PRESS

OÜ “Vjukenstron”
ootab külastajaid

UUDE TOIDUKAUPLUSESSE

Pärnu mnt. 17 Karksi-Nuias
(kiriku vastas).

Kohvikust “Viker” on võimalik
ette tellida kulinaartooteid

(ka kojuviimiseks).
Info tel. 433 1351.

l “Liia Pood” on jõuluehtes. TIIA KUKE foto

JÕULUEHTES VALD
Jõulukuu viimastel päevadel lii-

kus vallas ringi heakorrakomisjon,
kes hindas asutuste ja ettevõtete
ning era- ja ühismajade jõulukau-
nistusi.

Eelmises “Karksi Sõnas” välja-
kuulutatud konkursile registreeriti
kahjuks väga tagasihoidlikult. Kind-
lasti ei jõudnud komisjon seetõttu
kõikide kodudeni ja nii mõnigi “jõu-
luime” jäi leidmata.

Rõõmustav oli, et paljud inime-
sed olid jõuludeks oma kodu või
töökoha kauniks ehtinud, et rõõ-
mustada ennast ja pakkuda silmailu

teistelegi.
Kaunistatud oli väga erinevalt.

Olid looduslikust materjalist valmis-
tatud seaded, vanikud ja pärjad,
imelised lumememmed ja päkapi-
kud ning muidugi kõikvõimalikes
variantides tuledesära.

Komisjonil oli nähtust kokku-
võtet teha päris keeruline. Otsustati
silmapaistvaid kaunistuste tegijaid
premeerida väikese õueküünlaga.

Asutuste ja ettevõtete hulgast
said õueküünla Lilli rahvamaja-
raamatukogu, Karksi-Nuia Laste-
aed, Polli Lasteaed-Hooldekodu,

OÜ “Ligur Motors”, Karksi-Nuia
Aianduse ja Mesinduse Selts ja Liia
Kuslapi kauplus. Jõulumeeleolus
olid ka Lilli Algkool, AS “Nuia PMT”,
Tuhalaane külamaja ning bensiini-
jaamad Karksi külas ja Lossimä-
gedes.

Ühismajadest said õueküünla
Pargi 18 Karksis, Uus t. 4 Pollis ja
Polli tee 4 Karksi-Nuias. Silmapaist-
vad olid veel Pargi 24, Pargi 26, Kaa-
re 14 Karksis, Longi tee 6 ja Longi tee
7 Pollis ning Männiku 2, Männiku 4,
Männiku 6, Põllu 4 ja Põllu 9 Karksi-
Nuias.

Eramajade kaunistamise eest päl-
visid õueküünla Lillis Aino Kinnas
ning Eha Koorits ja Georg Lullo,
Karksis perekonnad Hromenkov,
Sarv ja Palusaar-Tammekivi ning
Karksi-Nuias perekond Rigertase
kodu.

Tänusõnad jõulukaunistuste eest
ka perekondadele Lepik, Põliste,
Ama, Helin, Uuk, Villbach, Aavastik
ja Pilk Karksis, perekondadele Mäe-
salu ja Kunimägi Sudistes, perekon-
dadele Loit, Nael, Ilusmets ja Schi-
halejev Polli külas, perekondadele
Parts, Kohjus, Müür ja Odem Allas-
tes, perekonnale Kala Ainjas, pere-
kond Puksile Tuhalaanes ning Kark-
si-Nuias perekondadele Arraste,
Talvet, Tae, Paju, Sossi, Okas, Ilu-
mäe, Leppik, Sepp, Püvi, Ruus, Tah-
ker, Toomla, Tops, Jallai ja Järvik.
Seda nimekirja võiks jätkata.

Aitäh kõigile, kes oma kodu kau-
nistasid ja sellega ka teistele jõulu-
rõõmu valmistasid.

Tiia Kukk,
heakorrakomisjoni liige,

maa- ja keskkonnaspetsialist

Mullu oli
sportlik aasta

Spordikomisjon valis lõppeva
aasta parimaid sportlasi. Noorsport-
lastest arvati parimateks Kerti Lill ja
Margus Hunt. Täiskasvanutest said
selle au osaliseks Sinne Sõmmer ja
Märt Iisrael ning parima veterani
tiitli pälvis Raimo Sarv.

Võistkondadest kuulutati pari-
maks jalgrattaklubi teatekrossi
võistkond ning suurimaks spordi-
ürituseks valiti EM motokrossi
etapp. Valida oli raske.

Aasta 2003 oli Karksi valla spordis
väga edukas. Meie vald on kujune-
mas vabariigis üheks arvestatava-
maks spordikeskuseks. Kui Otepää
on olnud talispordikeskus, siis su-
vekeskuseks on saamas Karksi vald.
Läinud suvel ei olnud nädalat, mil
vallas ei toimunud ühtegi spordi-
võistlust. Neist suuremad olid EM-i
mootorrataste 125 cm³ etapp Ainja

lHetk parimate sportlaste autasustamiselt. MAIRE TORIMI fotod

lMärt Israel

l Jaanus Ligur

krossirajal, jalgratta meistrivõist-
lused ja etapid vabariigi proffide
osavõtul, spordiveteranide suve-
mängud ja jaanijooks.

Valla sportlased on saavutanud
häid kohti MM ja EM võistlustel:
Margus Hunt, Märt Iisrael ja Ahti
Liiviste kergejõustikus, noored korv-
pallurid tulid teiseks Lundis rahvus-
vahelistel võistlustel ning Meelis
Pehk sai samal alal sama koha polit-
sei MM-l. Karksi-Nuia Gümnaasiu-
mi õpilased Margus Hunt, Martin
Mooses, Kerti Lill, Anita Maksimova
ja Roland Laprik tulid oma vanuse-
klassis vabariigi meistriks kerge-
jõustikus. Kergejõustiklased olid
edukad ka “Sakala mängudel”.

Vabariigi täiskasvanute meistri-
võistlustelt toodi valda kolm me-
dalit – Märt Iisrael, Kerti Lill ja Mar-
tin Mooses. Raimo Sarv, Enn Sarv ja
Silvi Hannus tulid veteranide su-
vemängudel esimesteks.

Kergejõustiklased olid vaielda-
matult valla edukamad sportlased
möödunud aastal ja siin on suur osa
ka treeneritel Mart Kursil ja Rein
Ahunil.

Rattaklubil ja klubi eestvedajal
Andi Sõmmeril ei ole palju säravaid
medaleid ette näidata, aga klubi on
juba mitu aastat silma paistnud
võistluste korraldamisega. Samuti

tuleb tänada Andi Sõmmerit heade
suusaradade eest Paaniksel. Meeldi-
valt üllatas rattaklubi teatekrossi-
sõidus Elvas, kus noorsportlased
tulid medalile.

Auto- ja motosportlased Jaanus
Ligur, Anti Kala, Kert Varik ja Erki
Kõiv tulid meistrivõistlustel meda-
lile. Korvpalliklubi “Sops” võitis ka-
rika- ja maakonna meistrivõistlused.
Jalgpallurid jäid alagrupis teiseks.

Veel tegeldakse vallas võrk- ja
sulgpalliga. Köieveovõistkond on
olnud edukas “Sakala mängudel”.
Alati on esindatud olnud ka mälu-
mängurid, maletajad ja kabetajad.
Populaarne on olnud aeroobika ja
vesivõimlemine. Karksi-Nuia Güm-
naasiumi juures töötab maadlusring
ning Karksi-Nuia Spordikoolis käib
treeningutel üle 70 lapse.

Kokkuvõtteks võib öelda, et igal
vallaelanikul on olnud võimalus
valida erinevate spordialade vahel.
Hoolsa treeninguga ja hea peale-
hakkamisega on tublimad harjuta-
jad saanud häid tulemusi. Hea ene-
setunne ja korras tervis maksab tihti
medalistki rohkem.

Edukat uut spordiaastat!
Leo Liiber

Head algavat aastat ja jätkuvat
vaimuerksust soovib Karksi noorte
kunstistuudio.


